
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: PAVIGNANO Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Regione Piemonte
COMUNE DI PIVERONE Piazza Marconi, 1
C.A.P. 10010 - CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. 0125/72154 - Fax 72190
http://www.comune.piverone.to.it Codice Fiscale 84001150014
E-mail: assistenza@comune.piverone.to.it Partita IVA 01861080016

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO di POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
N.ro 11 del 22/01/2026                                     Servizio:  di POLIZIA MUNICIPALE 
 
Oggetto:  Affidamento incarico ed assunzione impegno di spesa per canone annuale di 
assistenza, manutenzione ed aggiornamenti software per il sistema controllo targhe "KPLATE". 
CIG: BA158744FA 

L’anno 2026, addì ventidue del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO di POLIZIA MUNICIPALE 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione Giunta Comunale n° 18 del 3/07/2024 con la quale si attribuisce la 
responsabilità dell’area Amministrativa, Servizi Demografici, Servizi Finanziari e Servizi Tributari al 
Sindaco pro-tempore; 

Visti i Decreti del Sindaco n.ri 5 e 6 del 20/06/2024, con i quali sono state rinnovate e confermate 
le nomine ai Responsabili degli uffici e dei Servizi a cui affidare la responsabilità della gestione 
unitamente al potere di assumere atti di impegno di spesa. 

Richiamata la propria determina n. 37 del 02/03/2023 con la quale si acquistava dall’Azienda 
CI.TI.ESSE Srl avente partita Iva n. 00807520135 con sede in Rovellasca (Co) Via Parini n. 3, 
un’apparecchiatura mobile di controllo targhe denominato “Kplate” al fine di potenziare i servizi di 
controllo del traffico veicolare da parte della Polizia Locale dell’Ente;   

Considerato che detta strumentazione necessita di aggiornamenti software per il corretto utilizzo, 
nonché in alcuni casi, anche di assistenza remota durante i servizi di polizia stradale; 

Ravvisata la necessità di interfacciarsi con l’azienda che ha fornito l’apparecchiatura al fine di 
verificare la disponibilità ad effettuare l’assistenza e l’aggiornamento dell’apparecchiatura 
“KPLATE”; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: PAVIGNANO Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Vista la proposta avanzata dalla suddetta società, protocollata al numero 272 del 22/01/2026, la 
quale si rende disponibile ad effettuare quanto sopra richiesto con un costo annuale complessivo 
di € 700,00 iva esclusa; 

Rilevato che, al fine di procedere all’affidamento dell’incarico sopra richiamato, assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile del Servizio; 

Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

Visti: 
 Il vigente Regolamento di Contabilità; 
 Il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico Enti Locali" e ss.mm.ii. 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 6 febbraio 2025, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione e il DUPS per il triennio 
2025/2027; 

DATO ATTO che l’approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 non è ancora avvenuta, l’Ente 
è in esercizio provvisorio e le spese sono limitate agli stanziamenti previsti nel Bilancio di 
Previsione 2025/2027 competenza anno 2026; 

Accertata la regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

 di affidare, per i motivi esposti in narrativa, alla società CI.TI.ESSE Srl – con sede in Via 
Parini n. 3 – Rovellasca (Co), avente partita iva n. 00807520135, l’incarico per l’assistenza 
tecnica, gli aggiornamenti software ed in caso di necessita l’assistenza illimitata da remoto 
per l’apparecchiatura di controllo targhe denominato “KPlate” di nostra proprietà; 

 di imputare la spesa di € 854,00 IVA compresa derivante dal presente, al codice 10.05.1 
Capitolo 1933/99 del bilancio 2025/2027, competenza 2026; 

 di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito al presente incarico è: 
BA158744FA 

 di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene pubblicato in 
elenco all'Albo Pretorio Web per 15 gg., ai fini della generale conoscenza. 

 

 

Il Responsabile POLIZIA LOCALE 
Commissario F.to Fabio PAVIGNANO 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: PAVIGNANO Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: PAVIGNANO Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la Determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i..  
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
BA158744FA 2026 29 10051 103 2770 1933 99 854,00 

 
Piverone, lì 22/01/2026 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Alessandro Maria FASOLO 

___________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Vista la Determina che precede, esprime dal punto di vista tecnico parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i..  
 
Piverone, lì 22/01/2026 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to Felice CONDELLO 

___________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Piverone, lì   28/01/2026 IL RESPONSABILE 

  Bovenzi Dott. Umberto 
 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal  28/01/2026  al 12/02/2026 

 Piverone, lì 28/01/2026 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to Fabio Pavignano


